1º Conceder a VERACEL CELULOSE S.A., a equalização mediante 
absorção do custo financeiro do financiamento contratado junto ao Banco Nacional de 
Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES, sob o contrato de financiamento nº 
03.2.809.1.1, no montante de R$ 679.118.000,00 (seiscentos e setenta e nove milhões, cento 
e dezoito mil reais), referentes ao sub-crédito B do referido contrato, através do Programa de 
Defesa da Economia Baiana – PRODECON. 

Parágrafo único. A absorção do custo financeiro do financiamento disposto no 
caput deste artigo respeitará os seguintes limites: